[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация  Мокрологского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.12.2015                                                  ( 43                            п. Новозарянский
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие

 преступности в Мокрологском сельском
 поселении» на 2016 год

                        В соответствии с постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 03.09.2013 г. № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокрологского сельского поселения» (в ред. постановления № 270 от 23.09.2015):
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском

 поселении» на 2016 год (далее – план реализации), согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Мокрологского сельского поселения в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Мокрологского
сельского поселения
	                            Е.И.Каргина

Приложение к распоряжению
Администрации Мокрологского
сельского поселения
от 31.12.2015 г. № 43
План реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Мокрологском сельском поселении» на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Мокрологском сельском поселении
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Г.В.Кудинова
	повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью деятельности Администрации Мокрологского сельского поселения.
	весь период
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Организация проведе​ния монито​рингов обществен​ного мнения  по во​просам прояв​ления коррупции, кор-рупциогенности и эф​фективности мер ан​тикоррупционной направленности в Администрации Мокрологского сельского поселения
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Г.В.Кудинова
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Мокрологского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

Проведение монито​рингов обществен​ного мнения и обоб​щение социологиче​ских исследований о состоянии корруп​ции в Мокрологском сельском поселении
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Г.В.Кудинова
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.3.

Создание условий для снижения право​вого нигилизма населения, форми​рование анти​кор​рупционного об​ще​ственного мнения и нетерпимости к кор​рупционному поведе​нию
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Г.В.Кудинова
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Мокрологского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.4.

Мероприятия по размещению информации в СМИ и других информационных средствах
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Г.В.Кудинова
	реализация антикоррупционного  законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Мокрологского сельского поселения
	весь период
	56,6
	0,0
	0,0
	56,6
	0,0

	основное мероприятие 1.5.

Организация обуче​ния му​ниципальных слу​жащих на семина​рах или курсах по во​просам  противодей​ствия коррупции в органах власти, в том числе ответ​ственных за работу по профи​лактике коррупцион​ных правонарушений
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Г.В.Кудинова
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Мокрологском сельском поселения и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности Администрации Мокрологского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Мокрологского сельского поселения «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов Администрации Мокрологского сельского поселения и их проектов»;

	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Г.В.Кудинова
	Снижение коррупциногенных факторов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Мокрологском сельском поселении»
	Заместитель Главы По вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В.Кочин
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости.

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.1.
усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Заместитель Главы По вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В.Кочин
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.2.

патрулирование территории Мокрологского сельского поселения членами добровольно народной дружины
	Заместитель Главы По вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В.Кочин
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие мероприятия

Утверждение постановления Администрации Мокрологского сельского поселения «Об утверждении плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории Мокрологского сельского поселения»
	Заместитель Главы По вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В.Кочин
	Реализация плана профилактических мероприятий по противодействию терроризма на территории поселения
	31.12.2014
	166,6
	0,0
	0,0
	166,6
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Г.В.Кудинова;
Заместитель Главы По вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Г.В.Кочин
	обеспечение подавляющего большинства учреждений социальной сферы системами технической защиты объектов;

снижение количества граждан лично сталкивавшихся за последний год с проявлениями коррупции в Мокрологском сельском поселении;
	весь период
	166,6
	0,0
	0,0
	166,6
	0,0

Ведущий специалист по правовой

и кадровой работе
                                                                                                                                                       Г.В.Кудинова